

PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RAD: 2021 - 1012

pvalegal@velascoasociados.com.co <pvalegal@velascoasociados.com.co>

Jue 9/02/2023 10:41 AM

Para: Juzgado 68 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl68bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

📎 1 archivos adjuntos (644 KB)
3076 - CM 68 - PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.pdf;

JUEZ	68 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. TRANSITORIAMENTE JUZGADO 50 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C.
PROCESO	EJECUTIVO
JUZGADO ORIGEN	68 CM (50 PC)
RADICACIÓN	2021 - 1012
DEMANDANTE	BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.
DEMANDADO(S)	CESAR ANDRES OSPINA GUERRA - ID 80720209
ASUNTO	PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Cordialmente,



Piedad Constanza Velasco Cortes
C.C. No. 51.602.619 de Bogotá D.C.
T.P. No. 34.457 del C.S.J.
Carrera 7 No. 32 – 29 Oficina 1001
pvalegal@velascoasociados.com.co
Tel.: 7446230
Bogotá D.C.

EL

Señor

JUEZ 68 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. AHORA JUZGADO 50 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ D.C.

E. S. D.

PROCESO: EJECUTIVO

RADICADO: No. 2021 - 1012

DEMANDANTE: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.

DEMANDADO: CESAR ANDRES OSPINA GUERRA

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES, actuando en calidad de apoderada de la demandante, me permito de conformidad con el artículo **446 DEL C.G.P.**, presento la liquidación del crédito así:

Anexo Liquidación mes a mes de cada pagare, a manera de resumen tenemos:

#	FECHA ELABORACIÓN	OBLIGACIÓN	TOTAL
1	26/01/2023	2544683	\$ 24,522,507.99
2	26/01/2023	5229733001500024	\$ 12,357,945.51
TOTAL LIQUIDACIÓN			\$ 36,880,453.50

Respetuosamente,



PIEDAD CONSTANZA VELASCO CORTES

C.C. No. 51.602.619 de Bogotá

T.P. No. 34.457 del C.S.J.

pvalegal@velascoasociados.com.co

Rev DC

1). OBLIGACIÓN CONTENIDA EN EL PAGARE No. 2544683.

PERIODO DE INTERÉS		NO. DÍAS	TASA INTERÉS MORATORIO			CAPITAL			INTERESES MORATORIOS		PAGOS	
DESDE	HASTA		EFFECTIVA ANUAL	MENSUAL	DIARIA	CUOTAS MORA VENCIDA	CAPITAL ACCELERADO	SALDO CAPITAL TOTAL	INTERESES MORATORIOS	SALDO INTERESES MORATORIOS	ABONOS A CAPITAL	ABONOS INTERES
03/07/2021	31/07/2021	29	25.77%	1.9291%	0.0628%		\$ 17,267,349.00	\$ 17,267,349.00	\$ 314,660.48	\$ 314,660.48		
01/08/2021	31/08/2021	31	25.86%	1.9352%	0.0630%			\$ 17,267,349.00	\$ 337,410.94	\$ 652,071.42		
01/09/2021	30/09/2021	30	25.79%	1.9304%	0.0629%			\$ 17,267,349.00	\$ 325,736.66	\$ 977,808.08		
01/10/2021	31/10/2021	31	25.62%	1.9189%	0.0625%			\$ 17,267,349.00	\$ 334,609.99	\$ 1,312,418.07		
01/11/2021	30/11/2021	30	25.91%	1.9382%	0.0631%			\$ 17,267,349.00	\$ 327,034.38	\$ 1,639,452.45		
01/12/2021	31/12/2021	31	26.19%	1.9574%	0.0638%			\$ 17,267,349.00	\$ 341,253.56	\$ 1,980,706.00		
01/01/2022	31/01/2022	31	26.49%	1.9776%	0.0644%			\$ 17,267,349.00	\$ 344,738.16	\$ 2,325,444.16		
01/02/2022	28/02/2022	28	27.45%	2.0418%	0.0665%			\$ 17,267,349.00	\$ 321,398.23	\$ 2,646,842.39		
01/03/2022	31/03/2022	31	27.71%	2.0592%	0.0670%			\$ 17,267,349.00	\$ 358,824.47	\$ 3,005,666.87		
01/04/2022	30/04/2022	30	28.58%	2.1169%	0.0689%			\$ 17,267,349.00	\$ 356,891.52	\$ 3,362,558.39		
01/05/2022	31/05/2022	31	29.57%	2.1822%	0.0710%			\$ 17,267,349.00	\$ 380,044.14	\$ 3,742,602.53		
01/06/2022	30/06/2022	30	30.60%	2.2497%	0.0732%			\$ 17,267,349.00	\$ 379,030.17	\$ 4,121,632.70		
01/07/2022	31/07/2022	31	31.92%	2.3354%	0.0759%			\$ 17,267,349.00	\$ 406,423.72	\$ 4,528,056.42		
01/08/2022	31/08/2022	31	33.32%	2.4251%	0.0788%			\$ 17,267,349.00	\$ 421,862.32	\$ 4,949,918.74		
01/09/2022	30/09/2022	30	35.25%	2.5482%	0.0828%			\$ 17,267,349.00	\$ 428,721.78	\$ 5,378,640.52		
01/10/2022	31/10/2022	31	36.92%	2.6531%	0.0861%			\$ 17,267,349.00	\$ 461,024.96	\$ 5,839,665.48		
01/11/2022	30/11/2022	30	38.67%	2.7618%	0.0896%			\$ 17,267,349.00	\$ 464,193.57	\$ 6,303,859.05		
01/12/2022	31/12/2022	31	41.46%	2.9326%	0.0951%			\$ 17,267,349.00	\$ 508,907.16	\$ 6,812,766.21		
01/01/2023	26/01/2023	26	43.26%	3.0411%	0.0985%			\$ 17,267,349.00	\$ 442,392.78	\$ 7,255,158.99		
TOTALES			\$ -			\$ 17,267,349.00	\$ 17,267,349.00	\$ 7,255,158.99	\$ 7,255,158.99	\$ -	\$ -	\$ -

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

CAPITAL	VALOR
INTERÉS MORA	\$ 17,267,349.00
(-) INTERES PAGADO	\$ 7,255,158.99
TOTAL LIQUIDACIÓN	\$ -
	\$ 24,522,507.99

2). OBLIGACIÓN CONTENIDA EN EL PAGARE No. 5229733001500024

PERIODO DE INTERÉS		NO. DÍAS	TASA INTERÉS MORATORIO			CAPITAL			INTERESES MORATORIOS		PAGOS	
DESDE	HASTA		EFFECTIVA ANUAL	MENSUAL	DIARIA	CUOTAS MORA VENCIDA	CAPITAL ACCELERADO	SALDO CAPITAL TOTAL	INTERESES MORATORIOS	SALDO INTERESES MORATORIOS	ABONOS A CAPITAL	ABONOS INTERES
09/07/2021	31/07/2021	23	25.77%	1.9291%	0.0628%		\$ 8,724,922.00	\$ 8,724,922.00	\$ 126,097.92	\$ 126,097.92		
01/08/2021	31/08/2021	31	25.86%	1.9352%	0.0630%			\$ 8,724,922.00	\$ 170,488.48	\$ 296,586.40		
01/09/2021	30/09/2021	30	25.79%	1.9304%	0.0629%			\$ 8,724,922.00	\$ 164,589.65	\$ 461,176.05		
01/10/2021	31/10/2021	31	25.62%	1.9189%	0.0625%			\$ 8,724,922.00	\$ 169,073.21	\$ 630,249.26		
01/11/2021	30/11/2021	30	25.91%	1.9382%	0.0631%			\$ 8,724,922.00	\$ 165,245.37	\$ 795,494.63		
01/12/2021	31/12/2021	31	26.19%	1.9574%	0.0638%			\$ 8,724,922.00	\$ 172,430.10	\$ 967,924.72		
01/01/2022	31/01/2022	31	26.49%	1.9776%	0.0644%			\$ 8,724,922.00	\$ 174,190.81	\$ 1,142,115.54		
01/02/2022	28/02/2022	28	27.45%	2.0418%	0.0665%			\$ 8,724,922.00	\$ 162,397.51	\$ 1,304,513.05		
01/03/2022	31/03/2022	31	27.71%	2.0592%	0.0670%			\$ 8,724,922.00	\$ 181,308.41	\$ 1,485,821.46		
01/04/2022	30/04/2022	30	28.58%	2.1169%	0.0689%			\$ 8,724,922.00	\$ 180,331.72	\$ 1,666,153.17		
01/05/2022	31/05/2022	31	29.57%	2.1822%	0.0710%			\$ 8,724,922.00	\$ 192,030.38	\$ 1,858,183.55		
01/06/2022	30/06/2022	30	30.60%	2.2497%	0.0732%			\$ 8,724,922.00	\$ 191,518.03	\$ 2,049,701.58		
01/07/2022	31/07/2022	31	31.92%	2.3354%	0.0759%			\$ 8,724,922.00	\$ 205,359.57	\$ 2,255,061.14		
01/08/2022	31/08/2022	31	33.32%	2.4251%	0.0788%			\$ 8,724,922.00	\$ 213,160.45	\$ 2,468,221.59		
01/09/2022	30/09/2022	30	35.25%	2.5482%	0.0828%			\$ 8,724,922.00	\$ 216,626.43	\$ 2,684,848.01		
01/10/2022	31/10/2022	31	36.92%	2.6531%	0.0861%			\$ 8,724,922.00	\$ 232,948.72	\$ 2,917,796.73		
01/11/2022	30/11/2022	30	38.67%	2.7618%	0.0896%			\$ 8,724,922.00	\$ 234,549.77	\$ 3,152,346.50		
01/12/2022	31/12/2022	31	41.46%	2.9326%	0.0951%			\$ 8,724,922.00	\$ 257,142.85	\$ 3,409,489.35		
01/01/2023	26/01/2023	26	43.26%	3.0411%	0.0985%			\$ 8,724,922.00	\$ 223,534.17	\$ 3,633,023.51		
TOTALES			\$			-	\$ 8,724,922.00	\$ 8,724,922.00	\$ 3,633,023.51	\$ 3,633,023.51	-	\$

RESUMEN DE LIQUIDACIÓN

VALOR	
\$	8,724,922.00
\$	3,633,023.51
\$	-
\$	12,357,945.51